
Příloha k protokolu o SZZ č.:

Vysoká škola: PF JU

Katedra: pedagogiky a psychologie

Datum o dev zdíni po sudku :

Bakalář: Romana Sládková

Studijní obor: SoP-kombi

Recenzent bakalářské práce: Jiří Jošt

POSUDEK BAKALARSKE PRACE

Ztráta jistoty v rodině, jako spouštěč poruch chování u dětí, kterým bylanaŤizena ústavní či
uloŽena ochranná výchova

Práce je vysoce společensky závažná, neboť ukazuje, jaké dalekosáhlé následky má
nefunkční rodina pro vývoj dítěte. Metodologie je vyhovující: formulace otázky ahypotézy
jsou jasné a srozumitelné, zvolené metody jsou přiměřené cíli. Autorka pracuje
s polostrukturovaným rozhovorem, kde zjišťuje hodnotovou orientaci a náhled dotazovaných
osob na sebe sama - adolescentních dívek s rodinnou zátěži a dívek vyrůstajících ve funkční
rodině. Data z uvedených metod autorka kontroluje objektivnímí nálezy, které má ústav,
v němŽ autorka pracuje, k dispozici (vyšetření pedagogicko_psychologická a anamnestické
údaje). Interpretace výsledků a diskuse k nim jsou přesvědčivé. Autorka studuje věk
adolescentní, kde nalézátěžké psychosociální odchylky ve vývoji (morální insanitu, asociální
ůantisociální projevy), které majíptokazatelně příčinu v rodinné výchově - v nedostatku
lásky a řádu - jeŽ dlouhodobě formovala vývoj dívek. Předpověď pro resocializaci ěi
reedukacije přitom otevřená, nejistá. Vysoce pravděpodobnéje, Žejedinci, které autorka
studuje a jeŽ dospějí a stanou se rodiči, budou předávat narušené yzoÍce chování a prožívání
dále svým dětem. Téma, kterému se autorka profesionálně věnuje, je smutné a musím vyslovit
uznéni všem lidem - profesionáIním vychovatelům, kteří navzdory nepatrným úspěchům
v podobě resocializovaných chovanců přesto dále bojují o zácltranu lidských duší.

Záxěr: práce vyhovuje požadovaným kritériím a proto ji doporučuji k obhajobě.
Navrhuj i klasifi kovat známkou,,výborně"'

V Českých Budějovicích, dne 15. dubna 2015

, i-,.\ ,,,-1.,;!JiříJoŠt "},'n, ,1' ,' u.-

ti'


